

# **IMAGES EN BIBLIOTHEQUES**

36 rue Godefroy Cavaignac  
75012 PARIS

**COMPTES ANNUELS**

**ARRÊTÉ AU 31/12/2020**

# Sommaire

<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
<b>Compte de résultat association</b>	<b>5</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Charges financières</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
<b>Annexes aux comptes annuels</b>	<b>8</b>
<b>PREAMBULE</b>	<b>8</b>
<b>REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	<b>8</b>
<b>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</b>	<b>9</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</b>	<b>10</b>
<b>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</b>	<b>11</b>
<b>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>12</b>
<b>AUTRES INFORMATIONS</b>	<b>13</b>
<b>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</b>	<b>14</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>16</b>
<b>ACTIF</b>	<b>16</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	16
<i>Immobilisations corporelles</i>	16
<i>Immobilisations financières</i>	16
<i>Stocks en cours</i>	16
<b>PASSIF</b>	<b>17</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	17
<i>Dettes</i>	17
<i>Engagements reçus</i>	17
<i>Engagements donnés</i>	17
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>19</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	19
<i>Autres produits d'exploitation</i>	19
<i>Produits financiers</i>	19
<i>Produits exceptionnels</i>	19
<i>Charges d'exploitation</i>	19
<i>Charges financières</i>	21
<i>Charges exceptionnelles</i>	21
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	21

# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Bilan association

**Bilan association**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	16 953	16 953			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	20 047	19 201	846	1 137	- 291
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	7 060		7 060	1 450	5 610
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 060</b>	<b>36 154</b>	<b>7 906</b>	<b>2 587</b>	<b>5 319</b>
<b><i>Stocks en cours</i></b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	69 692		69 692	28 609	41 083
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	130		130	3 436	- 3 306
. Personnel					
. Organismes sociaux	2 038		2 038	1 212	826
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres				34 500	- 34 500
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	161 041		161 041	205 524	- 44 483
Charges constatées d'avance	7 360		7 360	8 487	- 1 127
<b>TOTAL (II)</b>	<b>240 260</b>		<b>240 260</b>	<b>281 769</b>	<b>- 41 509</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>284 320</b>	<b>36 154</b>	<b>248 166</b>	<b>284 356</b>	<b>- 36 190</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	110 484	113 222	- 2 738
. Résultat de l'exercice	-4 535	-2 738	- 1 797
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>105 948</b>	<b>110 484</b>	<b>- 4 536</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	39 075		39 075
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>39 075</b>		<b>39 075</b>
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	8 658	102 300	- 93 642
Autres	75 063	55 258	19 805
Produits constatés d'avance	19 421	16 314	3 107
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>103 143</b>	<b>173 873</b>	<b>- 70 730</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>248 166</b>	<b>284 356</b>	<b>- 36 190</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Compte de résultat association

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	157 541		157 541	208 396	- 50 855	-24,40
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>157 541</b>		<b>157 541</b>	<b>208 396</b>	<b>- 50 855</b>	<b>-24,40</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			313 791	332 000	- 18 209	-5,48
Dons						
Cotisations						
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires				44 900	- 44 900	-100
Autres produits			5 617	92	5 525	N/S
Reprise de provisions						
Transfert de charges				6 627	- 6 627	-100
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>319 408</b>	<b>383 619</b>	<b>- 64 211</b>	<b>-16,74</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>476 949</b>	<b>592 015</b>	<b>- 115 066</b>	<b>-19,44</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés				1 093	- 1 093	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>				<b>1 093</b>	<b>- 1 093</b>	<b>-100</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>476 949</b>	<b>593 108</b>	<b>- 116 159</b>	<b>-19,58</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-4 535</b>	<b>-2 738</b>	<b>- 1 797</b>	<b>65,63</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés			17 368	32 257	- 14 889	-46,16
Services extérieurs			79 718	186 950	- 107 232	-57,36
Autres services extérieurs			65 980	85 479	- 19 499	-22,81
Impôts, taxes et versements assimilés			4 537	6 045	- 1 508	-24,95
Salaires et traitements			223 491	204 460	19 031	9,31
Charges sociales			43 846	73 519	- 29 673	-40,36
Autres charges de personnels			2 363	6 229	- 3 866	-62,06
Subventions accordées par l'association						

## Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	890	858	32	3,73
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	39 075		39 075	N/S
Autres charges	4 260	51	4 209	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>481 530</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 316</b>	<b>-19,19</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées	-45		- 45	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>-45</b>		<b>- 45</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				



# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Annexes aux comptes annuels

## **Annexes aux comptes annuels**

### **PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 248 166,01 E.

Le résultat net comptable est une perte de 4 535,35 E.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

## AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

### *Autres éléments significatifs – COVID-19*

Au cours de l'exercice, le gouvernement Français a édicté des dispositions strictes relatives à l'épidémie de Covid-19. La volonté première de la direction a été de préserver la santé de ses collaborateurs et des mesures ont été prises en ce sens.

Conformément aux dispositions prévues par le gouvernement, l'association a eu recours au télétravail pour l'ensemble des salariés.

Nous observons par ailleurs l'apurement du passif courant sans allongement anormal des délais de règlement.

### *Evènements post-clôture*

Les états financiers de l'association ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

L'épidémie de la COVID-19 étant toujours en cours à la date d'arrêté des comptes annuels, le syndicat est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

**La direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité du syndicat à poursuivre son exploitation.**

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### *Actif immobilisé*

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 44 060 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	16 953			16 953
Immobilisations corporelles	19 447	600		20 047
Immobilisations financières	1 450	5 610		7 060
<b>TOTAL</b>	<b>37 851</b>	<b>6 210</b>		<b>44 060</b>

Amortissements et provisions d'actif = 36 154 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	16 953			16 953
Immobilisations corporelles	18 310	890		19 201
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>35 264</b>	<b>890</b>		<b>36 154</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Site internet mois du film doc	16 953	16 953	0	2 ans
Instal./agenc.divers	2 000	2 000	0	10 ans
Mat.bureau &informatique	18 047	17 201	846	de 3 à 5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>37 001</b>	<b>36 154</b>	<b>846</b>	

*Etat des créances = 86 278 E*

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	7 060		7 060
Actif circulant & charges d'avance	79 219	79 219	
<b>TOTAL</b>	<b>86 278</b>	<b>79 219</b>	<b>7 060</b>

*Produits à recevoir par postes du bilan = 25 038 E*

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	23 000
Autres créances	2 038
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>25 038</b>

*Charges constatées d'avance = 7 360 E*

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### *Etat des dettes = 103 143 E*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	8 658	8 658		
Dettes fiscales & sociales	53 425	38 590		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	21 639	21 639		
Produits constatés d'avance	19 421	19 421		
<b>TOTAL</b>	<b>103 143</b>	<b>88 308</b>		

#### *Charges à payer par postes du bilan = 42 225 E*

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 311
Dettes fiscales & sociales	39 914
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>42 225</b>

#### *Produits constatés d'avance = 19 421 E*

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

#### *Fonds dédiés = 39 075 E*

Fonds dédiés	Montant
Projet du site internet	39 075
<b>TOTAL</b>	<b>39 075</b>

## **Annexes aux comptes annuels (suite)**

### **NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

#### *Autres informations relatives au compte de résultat*

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.  
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

**Annexes aux comptes annuels (suite)****AUTRES INFORMATIONS****Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

**Effectif moyen**

<b>Catégories de salariés</b>	<b>Salariés</b>	<b>En régie</b>
Cadres	1	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	6	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
<b>TOTAL</b>	<b>7</b>	<b>0</b>

## Annexes aux comptes annuels (suite)

### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

*Produits à recevoir = 25 038 E*

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etablir( 4181000000 )	23 000
<b>TOTAL</b>	<b>23 000</b>

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
I.j.s.s.( 4387000000 )	2 038
<b>TOTAL</b>	<b>2 038</b>

*Charges constatées d'avance = 7 360 E*

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance( 4860000000 )	7 360
<b>TOTAL</b>	<b>7 360</b>

*Charges à payer = 42 225 E*

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.( 4081000000 )	2 311
<b>TOTAL</b>	<b>2 311</b>

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers congés à payer( 4282000000 )	14 542
Personnel - autres charges à payer( 4286000000 )	14 835
Org.soc. congés à payer( 4382000000 )	6 000
Taxe d'apprentissage( 4486200000 )	463
Formation continue( 4486300000 )	4 074
<b>TOTAL</b>	<b>39 914</b>

*Produits constatés d'avance = 19 421 E*

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance( 4870000000 )	19 421
<b>TOTAL</b>	<b>19 421</b>



# IMAGES EN BIBLIOTHEQUES

## Bilan association détaillé

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	<b>16 953</b>	<b>16 953</b>			
SITE INTERNET MOIS DU FILM DOC	16 953		16 953	16 953	
AMORTISSEMENT SITE INTERNET		16 953	-16 953	-16 953	
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Autres immobilisations corporelles	<b>20 047</b>	<b>19 201</b>	<b>846</b>	<b>1 137</b>	<b>- 291</b>
INSTAL./AGENC.DIVERS	2 000		2 000	2 000	
MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	18 047		18 047	17 447	600
AMORT.AG.CONS.DIVERS		2 000	-2 000	-2 000	
AMORT.MAT.BUREAU &INFORMATIQUE		17 201	-17 201	-16 310	- 891
<b>Immobilisations financières</b>					
Autres immobilisations financières	<b>7 060</b>		<b>7 060</b>	<b>1 450</b>	<b>5 610</b>
DEPOTS VERSES	7 060		7 060	1 450	5 610
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 060</b>	<b>36 154</b>	<b>7 906</b>	<b>2 587</b>	<b>5 319</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Créances usagers et comptes rattachés	<b>69 692</b>		<b>69 692</b>	<b>28 609</b>	<b>41 083</b>
CLIENTS	46 692		46 692	28 009	18 683
CLIENTS FACTURES A ETABLIR	23 000		23 000	600	22 400
. Fournisseurs débiteurs	<b>130</b>		<b>130</b>	<b>3 436</b>	<b>- 3 306</b>
FOURNISSEURS	130		130	3 436	- 3 306
. Organismes sociaux	<b>2 038</b>		<b>2 038</b>	<b>1 212</b>	<b>826</b>
I.J.S.S.	2 038		2 038	1 212	826
. Autres				<b>34 500</b>	<b>- 34 500</b>
DEB ET CRED DIVERS PRODUITS A RECEVOIR				34 500	- 34 500
Disponibilités	<b>161 041</b>		<b>161 041</b>	<b>205 524</b>	<b>- 44 483</b>
CREDIT LYONNAIS	77 554		77 554	29 080	48 474
COMPTE SUR LIVRET	83 432		83 432	176 387	- 92 955
CAISSE	54		54	57	- 3
Charges constatées d'avance	<b>7 360</b>		<b>7 360</b>	<b>8 487</b>	<b>- 1 127</b>
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 360		7 360	8 487	- 1 127
<b>TOTAL (II)</b>	<b>240 260</b>		<b>240 260</b>	<b>281 769</b>	<b>- 41 509</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>284 320</b>	<b>36 154</b>	<b>248 166</b>	<b>284 356</b>	<b>- 36 190</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Report à nouveau <i>REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR</i>	<b>110 484</b> 110 484	<b>113 222</b> 113 222	<b>- 2 738</b> - 2 738
. Résultat de l'exercice	<b>-4 535</b>	<b>-2 738</b>	<b>- 1 797</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>105 948</b>	<b>110 484</b>	<b>- 4 536</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
. Sur subventions de fonctionnement <i>FONDS DEDIES</i>	<b>39 075</b> 39 075		<b>39 075</b> 39 075
<b>TOTAL (III)</b>	<b>39 075</b>		<b>39 075</b>
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNISSEURS</i> <i>FOURN FACTURES NON PARVENUES.</i>	<b>8 658</b> 6 347 2 311	<b>102 300</b> 80 340 21 960	<b>- 93 642</b> - 73 993 - 19 649
Autres <i>CLIENTS</i> <i>PERS REMUNERATIONS DUES</i> <i>PERS CONGES A PAYER</i> <i>PERSONNEL - AUTRES CHARGES A PAYER</i> <i>SECURITE SOCIALE</i> <i>FINANCEMENT PARITARISME</i> <i>GENERALI MUTUELLE SALARIES</i> <i>RETRAITE AUDIENS ALLIANCE PRO</i> <i>HUMANIS PREVOYANCE</i> <i>ORG.SOC. CONGES A PAYER</i> <i>PRELEVEMENT A LA SOURCE</i> <i>TAXE D'APPRENTISSAGE</i> <i>FORMATION CONTINUE</i> <i>NDF - DEPLACEMENT CINEASTE (MDD)</i>	<b>75 063</b> 19 138 2 650 14 542 14 835 3 504 155 2 999 2 856 631 6 000 715 463 4 074 2 501	<b>55 258</b> 1 841 13 895 10 998  6 403 316 3 547 1 891 545 7 934 327  3 621 3 941	<b>19 805</b> 17 297 - 11 245 3 544 14 835 - 2 899 - 161 - 548 965 86 - 1 934 388 463 453 - 1 440
Produits constatés d'avance <i>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</i>	<b>19 421</b> 19 421	<b>16 314</b> 16 314	<b>3 107</b> 3 107
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>103 143</b>	<b>173 873</b>	<b>- 70 730</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>248 166</b>	<b>284 356</b>	<b>- 36 190</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

# **IMAGES EN BIBLIOTHEQUES**

## **Compte de résultat association détaillé**

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Production vendue services	<b>157 541</b>		<b>157 541</b>	<b>208 396</b>	<b>- 50 855</b>	<b>-24,40</b>
LA CINEMATHEQUE DU DOCUMENTAIRE	1 847		1 847	3 286	- 1 439	-43,79
PARRAINAGE ARTE	10 500		10 500	10 500		0,00
STAGES SOUS TRAITES	24 944		24 944	33 556	- 8 612	-25,66
STAGES IB	40 940		40 940	70 580	- 29 640	-41,99
PROCIREP				22 000	- 22 000	-100
ADHESIONS ETABLISSEMENTS	52 653		52 653	60 233	- 7 580	-12,58
PRODUITS DIVERS	2 098		2 098	150	1 948	N/S
MEDIAPART	24 560		24 560		24 560	N/S
REFACTURATION TOURNEES DES REALISA				6 973	- 6 973	-100
PARTICIPATION COMMISSION REGION. D				1 118	- 1 118	-100
<b>Montants nets produits d'ex</b>	<b>157 541</b>		<b>157 541</b>	<b>208 396</b>	<b>- 50 855</b>	<b>-24,40</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Subventions d'exploitation			<b>313 791</b>	<b>332 000</b>	<b>- 18 209</b>	<b>-5,48</b>
MINISTERE DE LA CULTURE ET DU PATRIMOINE			100 000	100 000		0,00
SUBVENTION SCAM			20 000	20 000		0,00
SUBVENTION INSTITUT FRANCAIS			4 791	4 000	791	19,77
SUBVENTION PROCIREP			21 000		21 000	N/S
SUBVENTIONS CNC			98 000	98 000		0,00
SUBVENTION GIP - LA CINEMATHEQUE DU DOCU			70 000	110 000	- 40 000	-36,36
Produits liés à des financements réglementaires				<b>44 900</b>	<b>- 44 900</b>	<b>-100</b>
REPRISE FONDS DEDIES				44 900	- 44 900	-100
Autres produits			<b>5 617</b>	<b>92</b>	<b>5 525</b>	<b>N/S</b>
PRODUITS DIV.GESTION COURANTE			5 617	92	5 525	N/S
Transfert de charges				<b>6 627</b>	<b>- 6 627</b>	<b>-100</b>
TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION				6 627	- 6 627	-100
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>319 408</b>	<b>383 619</b>	<b>- 64 211</b>	<b>-16,74</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>476 949</b>	<b>592 015</b>	<b>- 115 066</b>	<b>-19,44</b>
<b>Produits financiers</b>						
Autres intérêts et produits assimilés				<b>1 093</b>	<b>- 1 093</b>	<b>-100</b>
AUTRES PRODUITS FINANCIERS				1 093	- 1 093	-100
<b>Total des produits financiers (III)</b>				<b>1 093</b>	<b>- 1 093</b>	<b>-100</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>476 949</b>	<b>593 108</b>	<b>- 116 159</b>	<b>-19,58</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-4 535</b>	<b>-2 738</b>	<b>- 1 797</b>	<b>65,63</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Autres achats non stockés			<b>17 368</b>	<b>32 257</b>	<b>- 14 889</b>	<b>-46,16</b>
NOTE D'AUTEUR			419	6 387	- 5 968	-93,44
INTERVENTIONS STAGES			9 569	22 347	- 12 778	-57,18
ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)			3 219	450	2 769	615,33
ACHATS JOURNEES ETUDES, FORMATIONS,AG.			551	739	- 188	-25,44
ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT			729	555	174	31,35
ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES			962	1 590	- 628	-39,50
PHOTOCOPIES			1 700		1 700	N/S
ACHATS DE FOURNITURES INFORMATIQUES			77	60	17	28,33

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
ACHATS AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	142	130	12	9,23
Services extérieurs	<b>79 718</b>	<b>186 950</b>	<b>- 107 232</b>	<b>-57,36</b>
GRAPHISME MOIS DU DOC	4 723	4 975	- 252	-5,07
DROIT DE DIFFUSION DE FILMS	12 370	11 810	560	4,74
DROIT DE REPRESENTATION	2 585	2 585		0,00
LOCATION PHOTOCOPIE-BNP LEASE	488	13	475	N/S
LOYER	21 444	26 372	- 4 928	-18,69
LOCATIONS SALLES	6 528	3 208	3 320	103,49
LOCATION LOGICIELS	6 076	3 762	2 314	61,51
LOCATION STAND		1 464	- 1 464	-100
LOCATION MOBILIERE	399		399	N/S
LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 153	3 561	- 1 408	-39,54
LOCATION ALARME	285	342	- 57	-16,67
CHARGES LOCATIVES	1 171	2 400	- 1 229	-51,21
ENTRETIEN MATERIEL	60	6 506	- 6 446	-99,08
HEBERGEMENT INTERNET	916	2 348	- 1 432	-60,99
MAINTENANCE SITE INTERNET		510	- 510	-100
SITE MOIS DU DOC ET OUTILS NUMERIQUES	19 182	115 137	- 95 955	-83,34
MAINTENANCE INFORMATIQUE		1 148	- 1 148	-100
ASSURANCES	1 339	810	529	65,31
Autres services extérieurs	<b>65 980</b>	<b>85 479</b>	<b>- 19 499</b>	<b>-22,81</b>
HONORAIRES CAC	4 122	9 600	- 5 478	-57,06
HONORAIRES DIVERS	11 882	4 919	6 963	141,55
SUPPORTS DE DIFFUSION FILMS	2 195	2 042	153	7,49
IMPRESSION DOCS ET CATALOGUES	9 056	13 796	- 4 740	-34,36
ANNONCES ET INSERTIONS PUB	11 260	9 000	2 260	25,11
TRANSPORTS DIVERS		28	- 28	-100
FRAIS DE DEPLACEMENTS PERSONNEL IB	2 009	6 794	- 4 785	-70,43
FRAIS DE DEPLACEMENTS FO	1 851	7 237	- 5 386	-74,42
DEPLACEMENTS REALISATEURS	2 584	4 670	- 2 086	-44,67
AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENTS INTERVENANT	30	1 233	- 1 203	-97,57
FRAIS DE DEPLACEMENT BUREAU CA		37	- 37	-100
ACCREDITATION ET BILLET CINEMA	1 075	3 376	- 2 301	-68,16
FRAIS DE DEMENAGEMENT		1 688	- 1 688	-100
RECEPTIONS, SOIREE D OUVERTURE		2 830	- 2 830	-100
AFFRANCHISSEMENTS	2 154	1 586	568	35,81
ROUTEURS	15 818	12 993	2 825	21,74
TELEPHONE INTERNET	1 181	1 675	- 494	-29,49
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	578	627	- 49	-7,81
AUTR.FRAIS /PRESTATIONS DE SERVICES		789	- 789	-100
ADHESIONS	185	560	- 375	-66,96
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>4 537</b>	<b>6 045</b>	<b>- 1 508</b>	<b>-24,95</b>
TAXE D'APPRENTISSAGE	463		463	N/S
IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	4 074	3 779	295	7,81
IMPOTS AUTRES DROITS		2 090	- 2 090	-100
COTISATIONS AGESEA		176	- 176	-100
Salaires et traitements	<b>223 491</b>	<b>204 460</b>	<b>19 031</b>	<b>9,31</b>
SALAIRES BRUTS EQUIPE	179 543	178 329	1 214	0,68
SALAIRES BRUTS FORMATEURS	3 041	14 252	- 11 211	-78,66
PERS CONGES PAYES	5 974	606	5 368	885,81
PROVISIONS CONGES PAYES	3 545	1 225	2 320	189,39
PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 353	6 977	- 1 624	-23,28
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	6 272	1 315	4 957	376,96
TICKETS RESTAURANTS	3 861	3 544	317	8,94
FORFAIT NAVIGO TRANSPORT	1 067	1 938	- 871	-44,94
PROVISION PRIMES	14 835	-3 727	18 562	498,04
Charges sociales	<b>43 846</b>	<b>73 519</b>	<b>- 29 673</b>	<b>-40,36</b>
URSSAF	36 207	42 347	- 6 140	-14,50
PREVOYANCE - MUTUELLE	3 179	2 821	358	12,69
RETRAITE AUDIENS	13 265	14 599	- 1 334	-9,14
POLE EMPLOI	8 201	8 354	- 153	-1,83

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
<i>FINANCEMENT PARITARISME</i>	155	159	- 4	-2,52
<i>PROV CHARGES SOC SUR CP</i>	-1 934	1 090	- 3 024	277,43
<i>TICKETS RESTAURANTS</i>	3 032	3 477	- 445	-12,80
<i>MEDECINE DU TRAVAIL</i>	706	672	34	5,06
<i>EXONERATION URSSAF COVID</i>	-18 965		- 18 965	N/S
Autres charges de personnels	<b>2 363</b>	<b>6 229</b>	<b>- 3 866</b>	<b>-62,06</b>
<i>PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL</i>		3 848	- 3 848	-100
<i>REMUNERATION STAGIAIRES</i>	2 363	2 381	- 18	-0,76
Dotations aux amortissements	<b>890</b>	<b>858</b>	<b>32</b>	<b>3,73</b>
<i>DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES</i>	890	858	32	3,73
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>39 075</b>		<b>39 075</b>	<b>N/S</b>
<i>ENGAGEMENTS A REALISER</i>	39 075		39 075	N/S
Autres charges	<b>4 260</b>	<b>51</b>	<b>4 209</b>	<b>N/S</b>
<i>DROITS D'AUTEUR</i>	4 260		4 260	N/S
<i>CHARGES DIV.GESTION COURANTE</i>		51	- 51	-100
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>481 530</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 316</b>	<b>-19,19</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	<b>-45</b>		<b>- 45</b>	<b>N/S</b>
<i>INTERETS/FRAIS</i>	-45		- 45	N/S
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>-45</b>		<b>- 45</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>481 485</b>	<b>595 846</b>	<b>- 114 361</b>	<b>-19,19</b>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				